manuslet terræ, et percussit terram virga oris sui, et spiritu laborum suorum interfecit impium. Et erit iustitia cinctura lumborum ejus, et fides cinctorium reum ejus. » *Isa.* xi, 3 et seqq. Hæc nos ad primum adventum referimus Salvatoris ; Judei in fine mundi contendant futura. Porro LXX transtulerunt : « Non secundum gloriam iudicabit, neque juxta sermonem arguet ; sed iudicabit humiliter (al. humiliter iudicacionem) iudicio, et arguet humiles terræ. » Nullus enim personam accipit in iudicio ; sed Scribis et Phariseis ac principibus loquitur : « Ve vobis, hypocritæ ! » et : « Auferet a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus. » *Math.* xxiii, 13, et xxi, 3. Nec secundum sermonem et iudicium aurium corripuit. Illis enim dicentibus : « Magister, scimus quia verax es, et viam Dei in veritate doces, et non ad te pertinet de aliquo, neque enim vides in faciem hominum. » *Math.* xxii, 16 ; sciens malitiam eorum, respondebat : « Quid me tentatis, hypocritæ ? » et cætera his similia. Iudicabat autem in iustitia pauperes spiritus, quorum est regnum Dei ; et arguebat in equitate manusletos et humiles terræ, dicens ad Apostolos : « Adhuc et vos insipientes estis ? » et iterum : « Nec

dum scitis neque intelligitis ? » et ad Petrum specialiter : « Modice fidei, quare dubitasti ? » *Marc.* viii, 17. Vel certe pro humilibus atque mansuetis alios arguebat, qui eos opprimerent conturbant. *Math.* x, 31. Percussit quoque omnia terrena que virga, sive ut LXX transtulerunt, « verbo oris sui, » loquens in Evangelio : « Nolite putare, quia venierim mittere pacem super terram ; non enim vni mittere pacem, sed gladium. » *Math.* x, 34 ; *Luc.* xii, 51. « Et spiritu laborum suorum interfecit impium ; » de quo in nono psalmo legitur : « Inceperat gentes, et perit impus ; nomen corum delicti in seculum et in seculum seculi. » *Psal.* ix, 6 ; et Paulus Apostolus scribit : « Quem Dominus Iesus interfecit spiritu oris sui. » *II Thess.* ii, 8, et *Ephes.* xi. Percussit autem impio, accinctus est Dominus iustitia et veritate et fide. Ipse enim factus est nobis a Deo sapientia, et iustitia, et sanctificatio et redemptio, qui et in Evangelio loquitur : « Ego sum lux, et vita, et veritas. » *Joan.* viii, 6. Et in Psalmis dicitur : « Veritas de terra orta est, et iustitia de celo prospexit. » *Psal.* lxxxiv, 2. Unde et Apostolus hortatur Ephesios : « State ergo succincti lumbos vestros in veritate, et induiti

faut dire que la foi des fidèles est la ceinture du Seigneur, dont fut ceint Jérémie. *Jerem. xiii.*